

	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO	
	Código: SOLAR-FO-16	Elaborado por: Isabella Teotônio
	Data: 07/02/2013	Aprovado por: Eduardo Ken
	Revisão: 00	

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	BDI (%): 30%
LOCAL: JOINVILLE/SC	PROCESSO: 001
DATA: 12/09/2013	Nº PROJETO: 001-010
NOME DO PROJETO (OBRA): ESCOLA MUNICIPAL CASTELO BRANCO	PRAZO DA OBRA: 4 MESES

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR (R\$)	1º PERÍODO 1º MÊS	2º PERÍODO 2º MÊS	3º PERÍODO 3º MÊS	4º PERÍODO 4º MÊS
------	----------------------	-------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------

ÁREA COMUM

1	SERVIÇOS INICIAIS	192,19	25%	25%	25%	25%
			48,05	48,05	48,05	48,05
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRA	7.355,58	25%	25%	25%	25%
			1.838,90	1.838,90	1.838,90	1.838,90

AMPLIAÇÃO

1	INFRAESTRUTURA	27.107,22	100%			
			27.107,22			
2	SUPERESTRUTURA	23.471,37	50%	50%		
			11.735,68	11.735,68		
3	ALVENARIA	13.497,51	50%	50%	50%	
				6.748,76	6.748,76	
4	COBERTURA	29.703,74		50%		
				14.851,87	14.851,87	
5	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS	3.263,91		50%	50%	
				1.631,95	1.631,95	
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	29.828,40		50%	50%	
				14.914,20	14.914,20	
7	REGULARIZAÇÃO E ACABAMENTO DE PAREDE	62.956,00		50%	50%	
				31.478,00	31.478,00	
8	SERVIÇOS GERAIS INTERNOS	3.981,57			100%	
					3.981,57	
9	SERVIÇOS GERAIS EXTERNOS	4.681,19			100%	
					4.681,19	
10	CLIMATIZAÇÃO	1.056,72			100%	
					1.056,72	
11	INCÊNDIO	31.178,56			50%	50%
					15.589,28	15.589,28
12	ELEVADOR	85.151,87				100%
						85.151,87
13	ACESSÓRIOS EM GERAL	47.088,05				100%
						47.088,05

REFORMA

1	ALVENARIA	1.873,20		100%		
				1.873,20		
2	LIMPEZA	370,37				100%
						370,37

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR (R\$)	1º PERÍODO 1º MÊS	2º PERÍODO 2º MÊS	3º PERÍODO 3º MÊS	4º PERÍODO 4º MÊS
3	SUPERESTRUTURA	7.244,44	50% 3.622,22	50% 3.622,22		
4	COBERTURA	27.990,80		50% 13.995,40	50% 13.995,40	
5	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS	4.265,22		50% 2.132,61	50% 2.132,61	
6	REGULARIZAÇÃO E ACABAMENTO DE PAREDE	269.726,18			50% 134.863,09	50% 134.863,09
7	DEMOLIÇÃO, REMOÇÃO E DESMONTE EM EDIFICAÇÕES	35.983,31	50% 17.991,65	50% 17.991,65		
VALOR TOTAL:		717.967,38	77.195,58	122.862,48	232.959,71	284.949,61